
 

 

 

 

Osmileté gymnázium   79-41-K/81 

Předběžná kritéria pro přijetí 

 hodnocení výsledků ze ZŠ (1. a 2. pololetí 4. třídy a první pololetí 5. třídy  

o max. 10 b. 

 individuální olympiády a soutěže v termínu od 1. 9. 2015 do 15. 3. 2017 

o max. 15 b. 

 jednotná přijímací zkouška z Českého jazyka a Matematiky  

- dva termíny: 18. 4. nebo 20. 4 2017, v 1. kole přijímacího řízení má uchazeč právo konat jednotnou zkoušku 

dvakrát (na každé přihlášené škole jednou), přičemž škola obdrží jen lepší výsledky, které převezme do 

přijímacího řízení 

o max. 50 + 50 b. 

 přijímací test ze základů křesťanství 18. nebo 20. 4. 2017 (stejný termín jako u jednotné zkoušky z Českého 

jazyka a Matematiky) 

o max. 30 b. 

Upřesněná kritéria pro přijetí budou zveřejněna během měsíce ledna. 

 

Jednotná přijímací zkouška z Českého jazyka a Matematiky CERMAT 

 

 rozsah vědomostí je stanoven RVP pro základní vzdělávání a Standardy pro základní vzdělávání  

 na stránkách školy jsou ke stažení testy z pilotního ověřování, které probíhalo v letech 2015 a 2016 

 další ilustrační testy budou zveřejněny na stránkách CERMATU v únoru 2017 

Okruhy k testu ze základů křesťanství 

 Bible na úrovni 1. stupně ZŠ (biblické příběhy) 

 liturgický rok, život církve 

 svátosti 

 orientace v životě významných světců 

 základní modlitby (včetně Creda) 

 desatero přikázání 

Přihlášky je možné přinést osobně nebo zaslat poštou na adresu školy  

                                               do 1. března 2017 

Na přihlášce nepožadujeme potvrzení od lékaře.  

 

Jednotná přijímací zkouška z Českého jazyka a Matematiky a současně test ze základů křesťanství  

18. nebo 20. dubna 2017 
 
Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami  
V případě doporučení školského poradenského zařízení upravujeme podmínky v přijímacím řízení a ve spolupráci 
s CERMATEM také podle tohoto doporučení zkušební dokumentaci.  
 

Přijímací zkoušky z Čj a M „nanečisto“  
se konají 31. ledna 2017 odpoledne.  

Přihlašování bude probíhat  
od 15. 1. 2017 přes web školy. 

  



 
 

 

Učební plán gymnázia platný od 1. 9. 2015 

 G1 G2 G3 G4 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 

Anglický jazyk 4 3 3 3 

Matematika 5 5 4 4 

Fyzika 2 2 2 2 

Chemie  2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Informatika   2 2 

Občanská a prosociální výchova 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Křesťanská výchova 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

1. volitelný předmět Německý jazyk / Francouzský jazyk   3 3 

 

 G5 G6 G7 G8 

Český jazyk a literatura 4 3 4 4 

Anglický jazyk a konverzace 4 4 4 4 

Matematika 4 4 4 5 

Fyzika 2 2 2  

Chemie 2 2 2  

Biologie 2 2 2  

Laboratoře 1 1 1  

Zeměpis 2 2   

Dějepis 2 2 2  

Informatika 2 2   

Ekonomie   1  

Základy společenských věd 1 1 2 2 

Latina  2   

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Křesťanská výchova 1 1 1 1 

1. volitelný předmět Německý jazyk / Francouzský jazyk 3 3 4 4 

2. volitelný předmět Hudební výchova / Výtvarná výchova 2 2   

3. volitelný předmět *   2 2 

4. volitelný předmět *    3 

5. volitelný předmět *    3 

 

 

*3. volitelný předmět: studenti vybírají 1 předmět, otevřou se tři s nejvyšším zájmem 
Seminář z fyziky, Seminář z chemie, Seminář z biologie, Seminář z dějepisu, Seminář z latiny, Seminář ze základů společenských věd, Seminář 
z informatiky, Seminář ze zeměpisu 
 
*4. a 5. volitelný předmět: studenti si vybírají 2 předměty z předmětů neotevřených v septimě, 
otevřou se 4 s nejvyšším zájmem, nabídka se rozšiřuje o Seminář z dějin umění, v nabídce již není Seminář z latiny 
Seminář z fyziky, Seminář z chemie, Seminář z biologie, Seminář z dějepisu, Seminář ze základů společenských věd, Seminář z informatiky, 
Seminář ze zeměpisu, Seminář z dějin umění 

 
 
 
 
 
 


